Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

CONSEJERIA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-2419  Resolucidon por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, co-
rrespondiente al mes de febrero del 2025 (Plan 2022-2025).

Visto el expediente relativo a la concesidn de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables (Plan 2022-2025)", correspondiente a 124 beneficiarios, mensualidad
de febrero de 2025.

Teniendo en cuenta la regulacion contenida en las siguientes normas que resultan de apli-
cacion a las ayudas sefialadas:

- Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

- Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion y
pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas de
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar
y otras personas especialmente vulnerables.

- Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y el
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

- Decreto 106/2022, de 27 de octubre, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7
de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria
2018-2021, y el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley
11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el
Ambito Social y Econdmico para hacer frente al COVID-19-

- Decreto 13/2024, de 29 de febrero, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7 de
febrero, el Decreto28/2020, de 2 de mayo y el Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Tal como se sefiala en los parrafos quinto y siguientes de la parte expositiva del Decreto
106/2022, de 27 de octubre, el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regula, entre otros pro-
gramas el programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de des-
ahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
que se incluye en el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025 en términos semejantes, en cuanto a
sus condiciones, a los ya regulados en el Plan de Vivienda 2018-2021. Lo mismo se indicaba
en relacion con el programa de ayuda al alquiler de vivienda y con el programa de ayuda a las
personas jévenes y para contribuir al reto demografico.

En este sentido se indicaba en la citada parte expositiva del Decreto 106/2022, de 27 de
octubre, que "puesto que se encuentra abierto el plazo de presentacién de solicitudes en es-
tos tres programas y cumplen las condiciones establecidas en el Plan Estatal de Acceso a la
Vivienda 2022-2025 es posible destinar los fondos de este plan a las subvenciones reguladas
en el Decreto 4/2019 y en el Decreto 28/2020. Esta financiacién puede extenderse a las soli-
citudes presentadas desde el 1 de enero de 2022, puesto que el propio Real Decreto establece

CVE-2025-2419

Pag. 9619

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

en su disposicidn adicional primera que las ayudas que se otorguen podran reconocerse con
efectos del 1 de enero de 2022 aunque la fecha del reconocimiento fuere posterior".

Asimismo, tanto el articulo 7.4 del Decreto 4/2019, como el articulo 4.8.4 del Decreto
28/2020, prevén la posibilidad de que las ayudas por ellos reguladas se financien "con recur-
sos procedentes del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 o de aquellos que, en su caso, los
modifiquen, prorroguen o sustituyan, hasta el porcentaje en ellos establecido, cuando dichas
actuaciones y sus beneficiarios cumplan los requisitos y condiciones establecidas para ello por
su propia normativa reguladora”.

Como consecuencia de todo ello, el Decreto 106/2022, de 27 de octubre, modificé los De-
cretos 4/2019 y 28/2020 para adaptarlos al Real Decreto 42/2022 y para permitir aplicar la
financiacion del Plan 2022-2025 a los programas resefiados desde el 1 de enero de 2022. Y
asi, el apartado cinco del articulo 2 del Decreto 106/2022, de 27 de octubre, afiade un segundo
parrafo al apartado 8.4 del articulo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, que ahora dispone:

"Desde el 1 de enero de 2022 las ayudas a victimas de violencia de género, victimas de
trata con fines de explotacion sexual, victimas de violencia sexual, las personas objeto de
desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente
vulnerables se podran financiar con recursos provenientes del Plan Estatal para el acceso a la
vivienda 2022-2025, con los limites recogidos en el Convenio suscrito el 29 de julio de 2022
entre el Ministerio De Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para la ejecucion del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025".

Teniendo en cuenta este marco juridico, con fecha 17 de marzo de 2025 la Direccién Gene-
ral de Vivienda y Arquitectura remite para su tramitacién, propuesta de pago por un importe
global de CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE euros CON SETENTA Y UNO
CENTIMOS (58.199,71 €), correspondiente a 124 beneficiarios.

Considerando, que el Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio
Ambiente es competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el arti-
culo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Direccién General de Vivienda y Arquitectura y el informe favorable
emitido por la Intervencién,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 124 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pafia a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables" (PLAN 2022-2025), por un importe global de CINCUENTA Y OCHO
MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE euros CON SETENTA Y UNO CENTIMOS (58.199,71 €).

Autorizar y disponer el gasto relacionado en el citado Anexo, que sera financiado con cargo
a la aplicacién presupuestaria 04.07.261A.484 de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de Cantabria para el afio 2025.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidon de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracidn Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto,
la presente Resolucidon serd publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas en el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el

CVE-2025-2419

Pag. 9620

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

Tablédn de Anuncios de la pagina web de la Direccion General de Vivienda y Arquitectura
https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la
notificacidn personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante el Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio Am-
biente en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacidon, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su no-
tificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, de la Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

Santander, 20 de marzo de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

CVE-2025-2419

Pag. 9621 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de

Cantabria

GOBIERNO
o
CANTABRIA

CONSEJERIA DE FOMENTO,
VIVIENDA, ORDENACION DEL

TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

ANEXO

HMINISTERIO

DE VIVIEMDA
¥ AGENDA URBANA

RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

FECHA FECHA AYUDA PRIMER N IMPORTE
R NI SOLICITUD CONCESION MES PAGO o MESES PAGAR
2022/CALHAB/000559 HREAX 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N FEBRERO 2025 1 253,00
2022/CALHAB/000582 | ***9623** 16/02/2022 29/06/2022 255,27 N FEBRERO 2025 1 255,27
2022/CALHAB/000588 | ***8179** 23/02/2022 13/12/2022 235,81 N FEBRERO 2025 1 235,81
2022/CALHAB/000589 | ***2302** 23/02/2022 28/10/2022 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000608 | ****4626* 25/03/2022 30/09/2022 292,77 N FEBRERO 2025 1 292,77
2022/CALHAB/000614 | ****6859* 07/04/2022 13/10/2022 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000624 | ***7513** 02/05/2022 23/11/2022 75,14 N FEBRERO 2025 1 75,14
2022/CALHAB/000633 | ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000635 | ***3324** 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000638 | ***3618** 22/04/2022 14/03/2023 141,25 N FEBRERO 2025 1 141,25
2022/CALHAB/000641 | ****2277* 27/05/2022 15/11/2022 266,51 N FEBRERO 2025 1 266,51
2022/CALHAB/000642 HorkAx 27/05/2022 21/12/2022 300,00 N DE ENERO A FEBRERO 2025 2 600,00
2022/CALHAB/000648 | ****8949* 08/06/2022 09/09/2022 182,04 N FEBRERO 2025 1 182,04
2022/CALHAB/000654 HREAX 17/06/2022 09/03/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000666 | ***3137** 24/06/2022 15/12/2022 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000674 | ***9527** 12/07/2022 14/03/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000722 HREAX 16/09/2022 20/11/2023 169,98 N FEBRERO 2025 1 169,98
2022/CALHAB/000746 | ***5398** 22/09/2022 12/09/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000750 FokkAx 23/09/2022 03/07/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000757 | ****6857* 06/10/2022 28/02/2023 196,50 N FEBRERO 2025 1 196,50
2022/CALHAB/000765 | ***5193** 14/10/2022 28/02/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000768 | ***1462** 18/10/2022 28/02/2024 284,51 N FEBRERO 2025 1 284,51
2022/CALHAB/000776 | ****3376* 02/11/2022 30/05/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000778 | ****0925* 03/11/2022 22/11/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2022/CALHAB/000783 | ***3663** 10/11/2022 30/05/2024 163,47 N FEBRERO 2025 1 163,47
2022/CALHAB/000787 | ***8700** 14/11/2022 05/01/2024 241,99 N FEBRERO 2025 1 241,99

DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA

CVE-2025-2419

Pag. 9622

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

2023/CALHAB/000815 | ***7305** 24/01/2023 30/05/2024 224,58 N FEBRERO 2025 1 224,58
2023/CALHAB/000823 | ***7730** 03/02/2023 20/11/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000827 | ***5612** 13/02/2023 05/01/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000833 | ***9709** 27/02/2023 10/09/2024 296,25 N FEBRERO 2025 1 296,25
2023/CALHAB/000835 el 01/03/2023 12/09/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000841 | ****1651* 09/03/2023 19/06/2024 79,80 N FEBRERO 2025 1 79,80
2023/CALHAB/000857 | ***1026** 05/04/2023 05/01/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000858 | ***0506** 10/04/2023 30/05/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000859 | ***1022** 10/04/2023 12/09/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000873 | ***1017** 28/04/2023 22/11/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000877 | ****7534* 04/05/2023 05/03/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000882 | ***7955** 08/05/2023 25/01/2024 214,80 N FEBRERO 2025 1 214,80
2023/CALHAB/000892 el 31/03/2023 13/02/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000900 | ***9516** 30/05/2023 25/01/2024 221,36 N FEBRERO 2025 1 221,36
2023/CALHAB/000902 | ****4198* 02/06/2023 19/06/2024 286,70 N FEBRERO 2025 1 286,70
2023/CALHAB/000907 | ****7472* 22/06/2023 13/02/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000909 | ***7088** 29/06/2023 30/01/2024 199,25 N FEBRERO 2025 1 199,25
2023/CALHAB/000911 | ***4504** 30/06/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000914 | ***1411** 06/07/2023 23/11/2023 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000919 | ****6388* 12/07/2023 19/06/2024 231,00 N FEBRERO 2025 1 231,00
2023/CALHAB/000924 el 20/07/2023 28/02/2024 275,34 N FEBRERO 2025 1 275,34
2023/CALHAB/000925 | ****6944* 24/07/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000931 | ***6238** 08/06/2023 16/04/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000941 | ***8045** 22/08/2023 28/02/2024 243,50 N FEBRERO 2025 1 243,50
2023/CALHAB/000945 | ***0347** 31/08/2023 13/02/2024 273,50 N FEBRERO 2025 1 273,50
2023/CALHAB/000951 | ***4229** 04/09/2023 19/06/2024 289,60 N FEBRERO 2025 1 289,60
2023/CALHAB/000953 | ****7339* 05/09/2023 11/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000955 | ****g535* 06/09/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000961 | ****3798* 14/09/2023 19/06/2024 195,80 N FEBRERO 2025 1 195,80
2023/CALHAB/000967 | ***7143** 21/09/2023 19/06/2024 245,00 N FEBRERO 2025 1 245,00
2023/CALHAB/000972 | ***9117** 25/09/2023 18/04/2024 239,60 N FEBRERO 2025 1 239,60
2023/CALHAB/000977 | ****6760* 04/10/2023 16/04/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000979 kA X 06/10/2023 19/06/2024 287,60 N FEBRERO 2025 1 287,60
2023/CALHAB/000989 | ****2550* 31/10/2023 18/04/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/000996 okkx 02/11/2023 12/09/2024 209,96 N FEBRERO 2025 1 209,96
2023/CALHAB/000998 | ***1814** 06/11/2023 14/10/2024 95,03 N FEBRERO 2025 1 95,03
2023/CALHAB/001000 | ***0112** 07/11/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/001002 | ****7335% 08/11/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/001011 | ***5028** 21/11/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/001012 kK 22/11/2023 21/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/001014 | ****4931* 27/11/2023 12/09/2024 167,40 N FEBRERO 2025 1 167,40
2023/CALHAB/001015 | ****2362* 30/11/2023 27/10/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2023/CALHAB/001021 | ***6661** 26/12/2023 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001025 | ***5685** 16/01/2024 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001032 | ***3763** 17/01/2024 19/06/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00

DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA

CVE-2025-2419

Pag. 9623

boc.cantabria.es

5/6




JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 60

2024/CALHAB/001040 | **¥*0176** 29/01/2024 30/10/2024 179,60 N FEBRERO 2025 1 179,60
2024/CALHAB/001044 | ****7147* 01/02/2024 19/06/2024 289,93 N FEBRERO 2025 1 289,93
2024/CALHAB/001049 | ****8421* 06/02/2024 27/10/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001050 ForkEE 07/02/2024 12/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001052 il 09/02/2024 12/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001059 | ***9682** 20/02/2024 19/06/2024 41,10 N FEBRERO 2025 1 41,10
2024/CALHAB/001062 | ***4293** 22/02/2024 20/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001065 | ***6664** 22/02/2024 12/09/2024 269,60 N FEBRERO 2025 1 269,60
2024/CALHAB/001085 | ***7570** 08/03/2024 12/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001089 | ***8063** 14/03/2024 12/12/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001096 | ***2815%* 21/03/2024 12/09/2024 299,10 N DICIEMBRE 2024 Y FEBRERO 2025 2 598,20
2024/CALHAB/001098 | ***1841** 21/03/2024 24/10/2024 180,00 N FEBRERO 2025 1 180,00
2024/CALHAB/001104 | ***0888** 27/03/2024 19/02/2025 135,82 S DE ABRIL 2024 A FEBRERO 2025 11 1.494,02
2024/CALHAB/001107 HRARR 27/03/2024 12/12/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001110 | ****2927* 02/04/2024 16/09/2024 108,00 N FEBRERO 2025 1 108,00
2024/CALHAB/001113 | ***4109** 05/04/2024 16/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001117 | ***5485** 11/04/2024 27/01/2025 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001121 | ***6311** 16/04/2024 26/09/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001125 | ***3397** 19/04/2024 14/10/2024 189,49 N FEBRERO 2025 1 189,49
2024/CALHAB/001148 | ***7517** 07/05/2024 19/02/2025 300,00 S DE JUNIO 2024 A FEBRERO 2025 9 2.700,00
2024/CALHAB/001151 | ****9923* 08/05/2024 19/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001155 | ****8528* 09/05/2024 27/01/2025 244,80 N FEBRERO 2025 1 244,80
2024/CALHAB/001165 | ***0883** 16/05/2024 14/10/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001171 | ****7934* 21/05/2024 27/01/2025 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001175 | ***1733** 23/05/2024 27/10/2024 252,26 N FEBRERO 2025 1 252,26
2024/CALHAB/001179 | ***7663** 28/05/2024 19/02/2025 263,95 S DE JUNIO 2024 A FEBRERO 2025 9 2.375,55
2024/CALHAB/001185 | ***2746** 31/05/2024 27/10/2024 255,80 N FEBRERO 2025 1 255,80
2024/CALHAB/001186 il 03/06/2024 25/02/2025 300,00 S DE JULIO 2024 A FEBRERO 2025 8 2.400,00
2024/CALHAB/001197 ForkAE 20/06/2024 27/01/2025 300,00 S DE ENERO A FEBRERO 2025 2 600,00
2024/CALHAB/001206 | ***1534** 25/06/2024 27/10/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001211 ol 02/07/2024 28/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001214 | ****9709* 02/07/2024 19/02/2025 300,00 S DE AGOSTO 2024 A FEBRERO 2025 7 2.100,00
2024/CALHAB/001215 | ***9803** 02/07/2024 19/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001216 | ***5435%* 03/07/2024 25/02/2025 210,20 S DE AGOSTO 2024 A FEBRERO 2025 7 1.471,40
2024/CALHAB/001223 | ****4078* 11/07/2024 20/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001226 | ****1827* 12/07/2024 28/11/2024 300,00 N DE ENERO A FEBRERO 2025 2 600,00
2024/CALHAB/001228 | ***9830** 15/07/2024 19/02/2025 300,00 S DE AGOSTO 2024 A FEBRERO 2025 7 2.100,00
2024/CALHAB/001229 | ****4903* 15/07/2024 27/01/2025 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001233 il 18/07/2024 19/02/2025 300,00 S DE AGOSTO 2024 A FEBRERO 2025 7 2.100,00
2024/CALHAB/001235 | ***8666** 22/07/2024 19/12/2024 229,58 N FEBRERO 2025 1 229,58
2024/CALHAB/001236 | ***3421** 22/07/2024 28/11/2024 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001237 | ***8644** 23/07/2024 27/01/2025 300,00 S DE AGOSTO 2024 A FEBRERO 2025 7 2.100,00
2024/CALHAB/001246 HRAkR 01/08/2024 27/01/2025 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001248 | ***3125%* 02/08/2024 27/01/2025 300,00 S FEBRERO 2025 1 300,00
2024/CALHAB/001252 | ****9691* 06/08/2024 19/12/2024 204,27 N FEBRERO 2025 1 204,27
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA

2024/CALHAB/001254 | ***8382** 07/08/2024 27/01/2025 300,00 S bE SEPTIEMBRZE(J§224 AFEBRERO 6 1.800,00

2024/CALHAB/001259 FrREx 13/08/2024 27/01/2025 300,00 S bE SEPTIEMBRZE(égZII AFEBRERO 6 1.800,00

2024/CALHAB/001264 FrREX 27/08/2024 27/01/2025 300,00 N FEBRERO 2025 1 300,00

2024/CALHAB/001272 | ***5033** 09/09/2024 19/02/2025 300,00 S bE NOVIEMBR;OZZ(;ZA AFEBRERO 4 1.200,00

2024/CALHAB/001273 | ¥**6171** 10/09/2024 21/02/2025 260,60 S DE DICIEMBRE 2024 A FEBRERO 2025 3 781,80

2024/CALHAB/001291 | ****8169* 24/09/2024 19/02/2025 300,00 S DE OCTUBRE 2024 A FEBRERO 2025 5 1.500,00

2024/CALHAB/001320 FRERE 17/10/2024 25/02/2025 300,00 S bE NOVIEMBRZEOZZ(;’M AFEBRERO 4 1.200,00

2024/CALHAB/001331 | ***9913** 22/10/2024 25/02/2025 300,00 S bE NOVIEMBRZEOZZgM A FEBRERO 4 1.200,00

Numero Expedientes 124 58.199,71

2025/2419

CVE-2025-2419

P4g. 9624

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2414	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 162/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2456	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7958, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Justicia y Víctimas del Terrorismo de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplif

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2434	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAN/1/2021.

	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2025-2457	Resolución de 21 de marzo, por la que se hace pública la actualización de las Resoluciones sobre el ejercicio de la competencia sancionadora municipal en materia de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial en determinados m

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2467	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2556	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2557	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-2558	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Administrac
	CVE-2025-2559	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración de la 
	CVE-2025-2560	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admin
	CVE-2025-2561	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Adm
	CVE-2025-2562	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la Admi
	CVE-2025-2563	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-2564	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administr

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2431	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 51, de 14 de marzo de 2025, de Resolución PJSS/SCS/2/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabil

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2417	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/267W.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2025-2458	Designación del Tribunal y convocatoria del primer ejercicio del procedimiento selectivo para proveer una plaza de personal funcionario, mediante concurso-oposición, de Trabajador Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2460	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario nº 275/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2426	Aprobación definitiva del Reglamento del Canal de Denuncias del Ayuntamiento. Expediente 2025/174.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-2466	Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de la Juntas Vecinales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-2445	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2447	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2025-2427	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2428	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-2430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2433	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2025-2429	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2025-2462	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2461	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del período de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2499	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica en las Vías Públicas. Expediente 2245/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2439	Orden IND/12/2025, 19 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas, promovidas por SODERCAN, S.A., destinadas a impulsar proyectos de colaboración en el Programa de Aceleración Empresarial e Innovación Abierta (Prog
	CVE-2025-2440	Orden IND/13/2025, de 19 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por 
	CVE-2025-2441	Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2442	Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.
	CVE-2025-2449	Extracto de la Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2454	Extracto de Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2418	Resolución de concesión y pago de ayudas a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento. Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-2419	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de febrero del 2025 (
	CVE-2025-2420	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de febrero de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.



	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2436	Extracto de la convocatoria de la 44ª Edición de los Premios José Hierro para jóvenes de Cantabria.
	CVE-2025-2444	Extracto de la convocatoria de la 18ª Edición del Premio Tristana (novela fantástica).
	CVE-2025-2448	11ª edición del Premio de las Letras CIUDAD DE SANTANDER.
	CVE-2025-2450	15ª Edición del Premio Ricardo López Aranda de textos teatrales para autores jóvenes.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2422	Información pública del expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento, renovación y mejora de los parques infantiles en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Espina y El Rivero, municipio de Límpia

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2236	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de almacén para vivienda unifamiliar en el barrio La Campa, 19 de Trasvía. Expediente 2600/2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2242	Concesión de licencia de primera ocupación para ampliación de nave-obrador de helados en Corvera.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-2288	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada situada en el barrio La Brena, 43. Expediente 58/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2139	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de acondicionamiento de local y cambio de uso para dos viviendas en inmueble situado en la Avenida de Santander, número 20.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-463	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución: Modificación de la Red de Gas (MOP 72 Bar) Ramal de Suministro a Sniace entre los Vértice

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2432	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Revisión y Modificación de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las Mejores Técnicas Dispo


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2452	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales


	7.4. Particulares
	Comunidad de Regantes Valderredible
	CVE-2025-2387	Convocatoria de Asamblea General.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2446	Anuncio de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2437	Resolución de 20 de marzo de 2025, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas elementales y profesionales de música en conservatorios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2025-
	CVE-2025-2459	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2025 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-2551	Resolución de 25 de marzo de 2025, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado en cuarto curso de Educación Primaria y en segundo curso de Educación Secunda

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2453	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar restaurante situado en la avenida de Berria, carretera CA-907, dirección a El Brusco.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-26T12:14:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




